
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προθεσμία καταχώρισης εγκατεστημένων ανελ-
κυστήρων.

2 Υπέρβαση ανώτατου ορίου ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, μέχρι τριάντα (30) ημέρες, για 
το έτος 2023, υπαλλήλων που υπηρετούν καθ’ 
οποιονδήποτε τρόπο στη Γενική Διεύθυνση Απο-
κατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
(Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.), καθώς και στις Διευθύνσεις και τους 
Τομείς που υπάγονται σε αυτή, της Γενικής Γραμ-
ματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 
και Κρατικής Αρωγής, του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού των υπηρεσιών του Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρι-
σας για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 125021 (1)
Προθεσμία καταχώρισης εγκατεστημένων ανελ-

κυστήρων.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’  αρ. 1220/10.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Ανάπτυξης, Άννα 
Μάνη» (Β’ 4442).

7. Την υπ’ αρ. 74103/5569/8.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

8. Το άρθρο 22 του ν. 1682/1987 «Μέσα και όργανα 
αναπτυξιακής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 14).

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4712/2020 (Α’ 146).

10. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), ιδίως το άρθρο 94.

11. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστη-
ριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143).

12. Την υπ’ αρ. 39507/167/Φ.9.2/12.4.2016 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας , Ανάπτυξης και Τουρισμού, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προσαρμογή της ελλη-
νικής νομοθεσίας στην οδηγία 2014/33/ΕE του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Φε-
βρουαρίου 2014 για την εναρμόνιση των νομοθεσιών 
των κρατών μελών σχετικά με τους ανελκυστήρες και τα 
κατασκευαστικά στοιχεία ασφάλειας για ανελκυστήρες» 
(Β’ 1047).

13. Την υπό στοιχεία Φ.Α/9.2/Οικ.28425/1245/22.12.2008 
(Β’ 2604) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7388

82341



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82342 Τεύχος B’ 7388/27.12.2023

εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια των 
ανελκυστήρων», όπως αυτή διορθώθηκε με το Β’ 424/2009.

14. Την υπ’  αρ. 68781/28.6.2019 (Β’  2760) απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης - Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της Φ.Α/9.2/
Οικ.28425/1245/22.12.2008 (Β’ 2604) κοινής υπουργι-
κής απόφασης “Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με την 
εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια των 
ανελκυστήρων”».

15. Την υπ’ αρ. 126978/28.12.2022 (Β’ 6794) απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Προθεσμία καταχώρισης εγκατε-
στημένων ανελκυστήρων».

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η προθεσμία της παρ. 2, του άρθρου 15, της υπό στοι-

χεία Φ.Α/9.2/Οικ.28425/1245/22.12.2008 απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Ανάπτυξης - 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων:

«Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με την εγκατάσταση, 
λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια των ανελκυστή-
ρων» (Β’ 2604), όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 68781/28.6.2019 απόφασης 
των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας: «Τροποποίηση της Φ.Α/9.2/
Οικ.28425/1245/22.12.2008 (Β’ 2604) κοινής υπουργι-
κής απόφασης “Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με την 
εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια των 
ανελκυστήρων”» (Β’ 2760) καθώς και από το άρθρο 1 
της υπ’ αρ. 126978/28-12-2022 απόφασης των Υπουρ-
γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Προθεσμία καταχώρισης εγκατεστημένων 
ανελκυστήρων» (Β’ 6794), εντός της οποίας οι ιδιοκτήτες 
ή οι διαχειριστές ή οι νόμιμοι εκπρόσωποι τους υποχρε-
ούνται να έχουν ολοκληρώσει την προβλεπόμενη δια-
δικασία καταχώρισης των εγκατεστημένων ανελκυστή-
ρων, παρατείνεται μέχρι και την 31 Δεκεμβρίου 2024.

Άρθρο 2
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η Φ.Α/9.2/

Οικ.28425/1245/22.12.2008 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών, Ανάπτυξης, Περιβάλ-
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Συμπλήρω-
ση διατάξεων σχετικά με την εγκατάσταση, λειτουργία, 
συντήρηση και ασφάλεια των ανελκυστήρων» (Β’ 2604), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υφυπουργοί

Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ανάπτυξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ ΑΝΝΑ ΜΑΝΗ

    Αριθμ. 44221 (2)
Υπέρβαση ανώτατου ορίου ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, μέχρι τριάντα (30) ημέρες, για 

το έτος 2023, υπαλλήλων που υπηρετούν καθ’ 

οποιονδήποτε τρόπο στη Γενική Διεύθυνση Απο-

κατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστρο-

φών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.), καθώς και στις Διευθύνσεις 

και τους Τομείς που υπάγονται σε αυτή, της Γε-

νικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Κα-

ταστροφών και Κρατικής Αρωγής, του Υπουργεί-

ου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3 και ιδίως 

της παρ. 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94),
1.2 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

1.3 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

1.4 του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

1.5 του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

1.6 του άρθρου 7 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσε-
ων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 
σύμφωνα με τις οποίες στο Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας συστήνεται Γενική Γραμματεία 
Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής στην οποία μεταφέρεται, ως σύνολο αρμοδι-
οτήτων, οργανικών μονάδων θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών, η Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών των άρθρων 47 έως 50 
του π.δ. 123/2017 (Α’ 151),

1.7 της παρ. 3 του άρθρου 14 του π.δ. 77/2023 (Α’ 130), 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 5 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139),

1.8 του π.δ.79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.9 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

viola
Επισήμανση

viola
Επισήμανση



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82343Τεύχος B’ 7388/27.12.2023

2. Την υπό στοιχεία ΥΠ12/23/7.7.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠ102916/23/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠ512/23/10.7.2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, Χρήστο Τριαντόπουλο» (Β’ 4438).

5. Την υπ’ αρ. οικ.70799/26.10.2016 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»
(Β’ 3525), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ. 63180/
3167/7.9.2017 (Β’ 3253), οικ. 288657/19.10.2021 (Β’ 5042) 
και 313423/7.10.2022 (Β’ 5362) όμοιες και ισχύει.

6. Το γεγονός ότι, λόγω των εκτάκτων αναγκών που 
έχουν προκληθεί από τις πιο πρόσφατες φυσικές κα-
ταστροφές, ήτοι τις πυρκαγιές του Ιουλίου και του Αυ-
γούστου, καθώς και τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου σε 
πολλές Περιφερειακές Ενότητες της χώρας, σε συνδυα-
σμό με τις ανάγκες εκτός έδρας μετακινήσεων λόγω των 
προγενέστερων φυσικών καταστροφών σε διάφορες 
περιοχές της Ελλάδας, για τις οποίες οι αναφερόμενες 
Υπηρεσίες έχουν αναλάβει το έργο της αποκατάστασης, 
έχουν ως αποτέλεσμα την ανάγκη αύξησης των ημερών 
για εκτός έδρας μετακινήσεις, όπως αποτυπώνεται και 
στο υπό στοιχεία 33027/ΓΔζ1α/17.11.2023 έγγραφο της 
Προϊσταμένης της Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.

7. Την υπ’ αρ. 353525/22.11.2023 Εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων, του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσης προ-
καλείται μέγιστη δαπάνη ύψους εκατόν πενήντα πέντε 
χιλιάδων ευρώ #155.000,00€#, η οποία θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Π.Δ.Ε. (ΣΑΝΑ 271 τέως Σ.Α.Ε. 069) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. Σύμφωνα με 
το π.δ. 77/2023 (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139), η ΣΑΝΑ 271 στο 
τέλος τρέχοντος έτους, θα μεταφερθεί με άλλον κωδικό, 
στο Υπουργείο κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας, αποφασίζουμε:

Επιτρέπουμε σε δεκαέξι (16) υπαλλήλους κλάδου 
Π.Ε. Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων, σε εννέα (9) 
υπαλλήλους κλάδου Τ.Ε. Μηχανικών όλων των ειδικο-
τήτων, σε δύο (2) υπαλλήλους κλάδου Π.Ε. Διοικητι-
κού-Οικονομικού όλων των ειδικοτήτων, καθώς και σε 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού 
ειδικότητας Δ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού, που υπηρε-
τούν καθ’ οποιονδήποτε τρόπο στη Γενική Διεύθυνση 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
(Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.), καθώς και στις Διευθύνσεις και τους Τομείς 
που υπάγονται σε αυτή, της Γενικής Γραμματείας Απο-
κατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρω-

γής, του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, την υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 
εκτός έδρας ημερών μετακίνησης μέχρι 30 (τριάντα) 
ημέρες για το έτος 2023, προκειμένου να επιταχυνθεί 
το έργο της αποκατάστασης των ζημιών, που προκλή-
θηκαν από τις πιο πρόσφατες φυσικές καταστροφές, 
ήτοι τις πυρκαγιές του Ιουλίου και του Αυγούστου, 
καθώς και τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου σε πολλές 
Περιφερειακές Ενότητες της χώρας, σε συνδυασμό 
με τις ανάγκες εκτός έδρας μετακινήσεων λόγω των 
προγενέστερων φυσικών καταστροφών σε διάφορες 
περιοχές της Ελλάδας.

Η υπέρβαση ημερών εκτός έδρας, πραγματοποιεί-
ται εφόσον έχουν εξαντληθεί οι επιτρεπόμενες κατ’ 
έτος ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Υπουργείου, όπως αυτές καθορίζονται στην 
υπ’ αρ. 70799/2016 (Β’ 3525) κοινή υπουργική απόφαση, 
όπως τροποποιημένη ισχύει και με δυνατότητα αναδρο-
μικής ισχύος δύο (2) μηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Κλιματικής Κρίσης
και Πολιτικής Προστασίας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 108 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-

κτικού προσωπικού των υπηρεσιών του Συνδέ-

σμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρι-

σας για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.  3852/2010

(Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) 

του ν. 4354/2015 (Α’176).
4. Την απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από την 5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 
24ωρης και 12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του ΦοΔΣΑ 
ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ (Β’ 1990/2021).

5. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Συνδέσμου κρίνεται επιτα-
κτική και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερωρι-
ακής απογευματινής απασχόλησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82344 Τεύχος B’ 7388/27.12.2023

6. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρόσθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, καθώς 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος προσωπικού 
για λόγους δημόσιας υγείας.

7. Την υπ’ αρ. 4514/14.12.2022 βεβαίωση του Προέδρου, για την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στο προϋπολογι-
σμό του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας για το οικονομικό έτος 2024 με τα εξής ποσά για 
κάθε Κωδικό Αριθμό: Κ.Α. 20.6042.001- 5.000,00 € αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Κ.Α. 20.6011.000 -520.000 €- Τακτικές αποδοχές μόνιμου προ-
σωπικού, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου ή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού με αμοιβή για 
μονίμους υπαλλήλους των υπηρεσιών του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας για του Α’ 
εξάμηνο έτους 2024 ως εξής:

ΤΜΗΜΑΤΑ

Υπερωριακή 
εργασία

απογευματινών 
ωρών

Νυχτερινή 
εργασία

καθημερινών 
πέραν της

υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και
Εξαιρέσιμων (πέραν της 

υποχρεωτικής)

Εργασία
νυχτερινή προς 
συμπλήρωση 

της 
εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

Εργασία
νυχτερινή και 

ημερήσια
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

(προς
συμπλήρωση)ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί
ΤΕΛΙΚΗΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 14 14 14 14 14 14

ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

13 13 13 13 13 13

ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΣΜΑ 4 4 4 4 4 4

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων οι προβλεπόμενες πιστώσεις βαρύ-
νουν τους ΚΑ 20.6011.000 και 20.6042.001. Οι σχετικές δαπάνες δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων 
των ανωτέρων κωδικών εξόδων του προϋπολογισμού.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο είναι έως 180 ώρες σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/20215 και για την προς συμπλήρωση εργασία δεν θα ξεπεράσουν 
για τους ανωτέρω υπαλλήλους τις 1000 ώρες ανά υπάλληλο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων. Με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073882712230004*


		2023-12-28T00:12:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




